2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОКУЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2015  № 153/1-3

г.Окуловка

Об отказе Жданову Сергею Юрьевичу

в регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов
 Угловского городского поселения Окуловского района
 второго созыва по пятимандатному избирательному округу № 1

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Жданова Сергея Юрьевича кандидатом в депутаты Совета депутатов Угловского городского поселения Окуловского района второго созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 требованиям областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области» (далее – областной закон № 147-ОЗ), документы, необходимые для регистрации кандидата, Территориальная избирательная комиссия Окуловского района установила следующее.

21 июля 2015 года кандидатом Ждановым Сергеем Юрьевичем на проверку представлены 14 подписей в свою поддержку, из которых были проверены все подписи избирателей.

По результатам проверки недействительными признаны 6 подписей избирателей (пункт 2 части 7 статьи 35 областного закона № 147-ОЗ - место жительства избирателей находится за пределами избирательного округа), достоверными - 8 подписей избирателей.

На основании вышеизложенного, и в соответствии с частью 4 статьи 32 областного закона № 147-ОЗ количества достоверных подписей избирателей недостаточно для регистрации кандидата.

В соответствии пунктом 7 части 7 статьи 36 областного закона
№ 147-ОЗ недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата, является основанием для отказа в регистрации кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования.

В соответствии с частью 8 статьи 16, статьями 32 и 35, частями 1, 6 и пунктом 7 части 7 статьи 36 областного закона № 147-ОЗ

Территориальная избирательная комиссия Окуловского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать Жданову Сергею Юрьевичу, 1974 года рождения, индивидуальный предприниматель, проживающему в п. Угловка Окуловского района Новгородской области, в регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов Угловского городского поселения Окуловского района второго созыва по пятимандатному избирательному округу № 1.

2. Выдать копию настоящего постановления Жданову Сергею Юрьевичу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на странице Территориальной избирательной комиссии Окуловского района официального сайта Администрации Окуловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                       Н.Я. Микулевич

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                               М.В. Иванова